北京市环球律师事务所上海分所

关于

江苏力星通用钢球股份有限公司

2022 年度股东大会

的

见证法律意见书

1

北京市环球律师事务所上海分所

关于江苏力星通用钢球股份有限公司

2022 年度股东大会的见证法律意见书

GLO2022SH（法）字第 0120-2 号

致：江苏力星通用钢球股份有限公司

北京市环球律师事务所上海分所（以下称“本所”）接受江苏力星通用钢

球股份有限公司（以下称“公司”）的委托，根据《中华人民共和国公司法》（以

下称“《公司法》”）、《中华人民共和国证券法》（以下称“《证券法》”）、中

国证券监督管理委员会（以下称“中国证监会”）发布的《上市公司股东大会规

则》（以下称“《股东大会规则》”）及《江苏力星通用钢球股份有限公司章程》

（以下称“《公司章程》”）的有关规定，就公司于 2023 年 5 月 16 日召开的

2022 年度股东大会（以下称“本次股东大会”）的有关事宜，出具本法律意见

书。

为了出具本法律意见书，本所律师列席了公司本次股东大会并审查了公司提

供的有关公司召开本次股东大会的文件。

本法律意见书仅供公司为本次股东大会之目的而使用，不得被任何人用于其

他任何目的。本所在此同意，可以将本法律意见书作为公司本次股东大会的公告

材料，随其他需公告的信息一起向公众披露，并依法对本所在其中发表的法律意

见承担责任。

基于上述，本所律师根据相关法律、法规的规定，按照律师行业公认的业务

标准、道德规范和勤勉尽责的精神对公司提供的上述文件和有关事实进行了核查

和验证，现出具法律意见如下：

一、本次股东大会的召集、召开程序

根据公司第四届董事会第二十四次会议决议以及《公司章程》的规定，公司

董事会于 2023 年 4 月 26 日在中国证监会和公司指定信息披露媒体公告了本次

股东大会的会议通知。

本次股东大会采取现场投票与网络投票相结合的方式。现场会议于 2023 年

2

5 月 16 日下午 2：00 在江苏省如皋市如城街道兴源大道 68 号江苏力星通用钢球

股份有限公司三楼贵宾 3会议室召开。本次股东大会通过深圳证券交易所交易系

统进行网络投票的时间为：2023 年 5 月 16 日 9:15-9:25、9:30-11:30 与 13:00-

15:00；通过深圳证券交易所互联网投票系统进行网络投票的时间为：2023 年 5

月 16 日 9:15-15:00。本次股东大会召开的实际时间、地点及方式与会议通知一

致。

经本所律师核查，本次股东大会的召集、召开程序符合法律、行政法规、规

范性文件及《公司章程》的规定。

二、出席本次股东大会的人员资格、召集人资格

（一）出席本次股东大会的人员资格

出席公司本次股东大会的股东及股东代理人（包括网络投票方式）共 33 人，

持有股 83,249,949 股，占公司有表决权总股份数的 33.6247%。其中：

1、根据出席本次股东大会现场会议的股东持股凭证、法定代表人身份证明、

股东的授权委托书和个人身份证明等相关资料，出席本次股东大会现场会议的股

东及股东代表（含股东代理人）共 27 名，所持有表决权的股份总数为 83,160,049

股，占公司有表决权股份总数的 33.5884%。

2、根据深圳证券信息有限公司在本次股东大会网络投票结束后提供给公司

的网络投票统计结果，参与本次股东大会网络投票的股东共 6名，所持有表决权

的股份总数为 89,900 股，占公司有表决权股份总数的 0.0363%。上述通过网络

投票系统进行表决的股东，由深圳证券信息有限公司身份验证系统验证其股东资

格。

除上述股东及股东代理人外，出席或列席本次股东大会现场会议的其他人员

为公司董事、监事、高级管理人员及本所律师。

（二）本次股东大会的召集人、主持人资格

本次股东大会的召集人为公司第四届董事会，董事长施祥贵先生因公务未能

出席本次股东大会，经公司半数以上董事共同推举，由董事赵高明先生主持。

经本所律师核查，本次股东大会出席会议人员、召集人、主持人的资格均符

3

合法律、行政法规、规范性文件及《公司章程》的规定。

三、本次股东大会的表决程序及表决结果

本次股东大会采取现场投票与网络投票相结合的方式，公司通过深圳证券交

易所交易系统及深圳证券交易所互联网投票系统向股东提供了网络投票平台，本

次股东大会的网络投票结果由深圳证券信息有限公司提供。经本所律师见证，本

次现场会议以书面投票的形式逐项表决了会议通知中列明的议案。根据现场投票

和网络投票的合并统计结果（关联股东对有关议案回避表决），本次股东大会各

项议案的表决结果如下：

（一）《关于2022年度董事会工作报告的议案》

本议案为普通决议事项，需获得出席本次股东大会股东所持表决权的过半数

审议通过。

表决情况：同意83,247,349股，占出席本次股东大会股东所持表决权的

99.9969%；反对2,600股；弃权0股。

表决结果：本议案获通过。

（二）《关于2022年度监事会工作报告的议案》

本议案为普通决议事项，需获得出席本次股东大会股东所持表决权的过半数

审议通过。

表决情况：同意83,247,349股，占出席本次股东大会股东所持表决权的

99.9969%；反对2,600股；弃权0股。

表决结果：本议案获通过。

（三）《关于<2022年年度报告全文及摘要>的议案》

本议案为普通决议事项，需获得出席本次股东大会股东所持表决权的过半数

审议通过。

表决情况：同意83,247,349股，占出席本次股东大会股东所持表决权的

99.9969%；反对2,600股；弃权0股。

表决结果：本议案获通过。

4

（四）《关于2022年度财务决算报告的议案》

本议案为普通决议事项，需获得出席本次股东大会股东所持表决权的过半数

审议通过。

表决情况：同意83,247,349股，占出席本次股东大会股东所持表决权的

99.9969%；反对2,600股；弃权0股。

表决结果：本议案获通过。

（五）《关于2022年度利润分配预案的议案》

本议案为普通决议事项，需获得出席本次股东大会股东所持表决权的过半数

审议通过。

表决情况：同意83,247,349股，占出席本次股东大会股东所持表决权的

99.9969%；反对2,600股；弃权0股。

表决结果：本议案获通过。

（六）《关于2023年度公司董事薪酬的议案》

本议案为普通决议事项，需获得出席本次股东大会股东所持表决权的过半数

审议通过。

表决情况：同意83,247,349股，占出席本次股东大会股东所持表决权的

99.9969%；反对2,600股；弃权0股。

表决结果：本议案获通过。

（七）《关于2023年度公司监事薪酬的议案》

本议案为普通决议事项，需获得出席本次股东大会股东所持表决权的过半数

审议通过。

表决情况：同意83,247,349股，占出席本次股东大会股东所持表决权的

99.9969%；反对2,600股；弃权0股。

表决结果：本议案获通过。

（八）《关于公司2023年度向银行申请综合授信的议案》

5

本议案为普通决议事项，需获得出席本次股东大会股东所持表决权的过半数

审议通过。

表决情况：同意83,247,349股，占出席本次股东大会股东所持表决权的

99.9969%；反对2,600股；弃权0股。

表决结果：本议案获通过。

（九）《关于公司2022年度募集资金存放与使用情况专项报告的议案》

本议案为普通决议事项，需获得出席本次股东大会股东所持表决权的过半数

审议通过。

表决情况：同意83,247,349股，占出席本次股东大会股东所持表决权的

99.9969%；反对2,600股；弃权0股。

表决结果：本议案获通过。

（十）《关于续聘2023年度审计机构的议案》

本议案为普通决议事项，需获得出席本次股东大会股东所持表决权的过半数

审议通过。

表决情况：同意83,247,349股，占出席本次股东大会股东所持表决权的

99.9969%；反对2,600股；弃权0股。

表决结果：本议案获通过。

（十一）《关于2023年度日常关联交易预计的议案》

本议案为普通决议事项，需获得出席本次股东大会股东所持表决权的过半数

审议通过。参会股东施祥贵先生、时艳芳女士作为关联方，对该议案回避表决，

其所持有的64,501,396股不纳入该议案有表决权的股份总数进行统计。

表决情况：同意18,745,953股，占出席本次股东大会股东所持表决权的

99.9861%；反对2,600股；弃权0股。

表决结果：本议案获通过。

（十二）《关于回购注销2020年限制性股票激励计划已获授权但尚未解除限

6

售的限制性股票的议案》

本议案为普通决议事项，需获得出席本次股东大会股东所持表决权的过半数

审议通过。

表决情况：同意83,247,349股，占出席本次股东大会股东所持表决权的

99.9969%；反对2,600股；弃权0股。

表决结果：本议案获通过。

（十三）《关于修订<公司章程>的议案》

本议案为特别决议事项，需获得出席本次股东大会股东所持表决权的三分之

二以上审议通过。

表决情况：同意83,247,349股，占出席本次股东大会股东所持表决权的

99.9969%；反对2,600股；弃权0股。

表决结果：本议案获通过。

（十四）《关于修订<投资者关系管理制度>的议案》

本议案为普通决议事项，需获得出席本次股东大会股东所持表决权的过半数

审议通过。

表决情况：同意83,247,349股，占出席本次股东大会股东所持表决权的

99.9969%；反对2,600股；弃权0股。

表决结果：本议案获通过。

本所律师认为，公司本次股东大会的表决程序及表决结果合法、有效。

四、结论意见

综上所述，本所律师认为：本次股东大会的召集、召开程序符合《公司法》

《证券法》《上市公司股东大会规则》与《公司章程》的规定；出席本次股东大

会人员的资格、召集人、主持人资格均合法有效；本次股东大会的表决程序、表

决结果合法有效。

本法律意见书正本一式贰份，本法律意见书经本所负责人、经办律师签字并

7

加盖本所公章后生效。

（以下无正文）

(本页无正文，为《北京市环球律师事务所上海分所关于江苏力星通用钢球股

份有限公司 2022 年度股东大会的见证法律意见书》之签章页)

北京市环球律师事务所上海分所（盖章）

 负责人（签字）： _____________________

张  宇

经办律师（签字）：       _____________________

李良锁

_____________________

单红先

日期：2023 年 5 月 16 日

	一、本次股东大会的召集、召开程序
	二、出席本次股东大会的人员资格、召集人资格
	三、本次股东大会的表决程序及表决结果
	四、结论意见